
盘山县农业水利基础设施建设及羊圈子盐田改水田土地整理

项目--盘山县农业水利基础设施建设工程(三标段)书面报告

招标项目标段（包）编号：202421110090483166001

盘山县农业水利基础设施建设及羊圈子盐田改水田土地整理项目已经在盘

山县行政审批局批准建设，受招标人委托，辽宁琨博建设工程项目管理有限公

司 负责该项目盘山县农业水利基础设施建设及羊圈子盐田改水田土地整理项目

--盘山县农业水利基础设施建设工程(三标段)招标全过程代理。本次招标工作

自 2024年 11月 19日发布公告起，至 2025年 01月 13日中标结果公告发布，

历时 55天。现将本次招标工作报告如下：

一、招标项目标段（包）概况

1. 招标人名称：盘山县鑫晟建设有限公司

2. 招标项目标段（包）名称：盘山县农业水利基础设施建设及羊圈子盐田

改水田土地整理项目--盘山县农业水利基础设施建设工程(三标段)

3. 项目地址：辽宁省盘锦市盘山县羊圈子镇

4. 项目规模：本项目分两部分，第一部分为盘山县羊圈子镇马丈房村等 3

个村土地综合整治工程，第二部分为盘山县农业水利基础设施建设工程。具体

如下:(1)盘山县羊圈子镇马丈房村等 3个村土地综合整治工程:项目总面积为

550.4211公顷，扣除各类不动工面积 4.7382公顷后，项目区建设规模为

545.6829公顷。整治后种植水田，可新增耕地面积 488.4457公顷(7326.69亩)，

新增耕地率为百分之 89.51(新增耕地主要来源于采矿用地)。主要建没内容为

土地平整工程灌溉与排水工程、田间道路工程、设备购置工程。(2)盘山县农业

水利基础设施建设工程:分为 5个子项，分别是盘山县水利标准农业改造工程、

盘山县西三场水利标准农业改造工程、盘山县水利示范农业改造工程、盘山县

小型水利建设项目工程、盘山县河道规范化治理工程。1)盘山县水利标准农业

改造工程新建改建建筑物 206座，其中泵站 24座、水闸 40座、农桥 112座、

涵 18座、倒吸 3座、渡槽 9座:节水衬砌干渠 23条总长 73255m，支渠衬砌 27

条总长 40156m。2)盘山县西三场水利标准农业改造工程 灌区渠首工程:拆除重

建排灌站 3座，改造 1座，新建灌溉泵站 1座，重建提水泵站 3座并各自配备

管理房 7座。输配水工程:渠道改造总长度 32539m其中干渠(6条)长度 22996m，



分干渠(3条)长度 9273m，明渠 100m，暗渠 170m。新建、改造共计 197座，其

中排灌站 5座，提水泵站 3座，水闸 54座(进水闸 24座、节制闸 8座、涵闸

22座)，农桥 22座、方涵 15座、斗渠进排水闸 104座，支渠进排水闸 9座。3)

盘山县水利示范农业改造工程本工程斗渠衬砌 4条长度 903米:新建农渠 960条

长度 316608米:渠道护坡 1408米,支渠衬砌 1256米 4)盘山县小型水利建设项

目工程 本工程沟盘运河 7.71km农村段清淤浆砌石护坡;甜水一排总干渠道

1.8km清淤浆砌石护坡:沿沟盘运河修建水情观测砼平台 4处，分别位于二夹白

家朱家三家子等四个村。5)盘山县河道规范化治理工程 (①)浑河河道清障 清除

套堤 3座清除长度总计 9.08km:降低套堤 3座降低长度总计 4.52km。②辽河河

道清障清除套堤 9座清除长度总计 24.82km降低套堤 4座降低长度总计

18.21km剩余 4座保留和维持现状高程③西沙河河道清障清除套堤 68座清除长

度总计 40.43km降低套堤 111座降低长度总计 71.78km。

5. 招标方式：公开招标

二、招标公告及文件下载情况

1. 招标核验日期：2024年 11月 08日

2. 公告发布日期：2024年 11月 19日

3. 公告发布媒介：辽宁省招标投标监管网,辽宁省公共资源交易网

4. 招标文件下载（领取）情况：有 7家投标人下载（领取）了招标文件。

三、资格预审（后审）情况

本项目采用资格后审，经审查，7家投标人通过资格审查。

四、投标与开标情况

1. 投标情况：至 2024年 12月 16日 09:30 投标截止时间，共有 7家投标

人按时上传（递交）了投标文件。

2. 开标时间：2024年 12月 16日 09:30

3. 开标地点：盘锦市公共采购交易中心盘山分中心

五、评标情况

1. 评标委员会组成：本次评标委员会由 4名专家库随机抽取评标专家及 1

名招标人代表组成。

2. 依据《中华人民共和国招标投标法》及《中华人民共和国招标投标法实



施条例》相关规定及招标文件规定的评标办法，评标委员会对所有通过资格审

查的有效投标人的投标文件进行详细评审。最终由评标委员会推荐出前三名投

标人为本项目中标候选人。

六、公示及定标情况

本项目于 2025年 01月 07日在“辽宁省招标投标监管网”上发布了中标候

选人公示，公示期间内均无疑义。于 2025年 01月 13日在“辽宁省招标投标监

管网”上发布了中标结果公告。

中标单位：盘山县水利建筑工程处

招标人或其代理机构名称：辽宁琨博建设工程项目管理有限公司

2025年 03月 05日


		2025-03-05T16:22:32+0800
	location
	reason




